CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ

Cep 20031-911 Tel/Fax 2240-0687 e 2240-1289
CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-02/18

Rio de Janeiro, 20 de fevereiro de 2018.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

 Temos recebido reclamações de que algumas pessoas não estão usando
o elevador de carga para o transporte de mercadorias, às vezes com carrinhos,
com o risco de machucar os demais passageiros.

 Assim, solicitamos a todos que, na medida do possível, utilizem o
elevador de carga para o transporte de bicicletas, cachorros ou gatos, no colo
ou presos a guia, mercadorias, móveis, equipamentos, entulhos, lixo, etc.

 Informamos que, de segunda à sexta-feira, das 7:00h às 21:00h, temos
um funcionário escalado, exclusivamente, para operar o elevador de carga.
Nos demais horários, o vigia que estiver na ronda atenderá a sua solicitação.

 Para solicitar o elevador de carga, basta ligar para os ramais 9000 ou
9001, localizados na Recepção.

Atenciosamente,

Eros Pedrozo - Síndico